diário oficial Nº 34.523  19 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

PoRtARiA N.º 409 DE 16 DE MARço DE 2021.
o secretário de estado de saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNsideraNdo o disposto na Portaria Nº 717 de 15 de setembro
de 2020, publicada no d.o.e. n° 34.352 de 22 de setembro de 2020,
prorrogada pela Portaria N.º 977 de 12 de novembro de 2020, publicada
no d.o.e. n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria
109 de 15 janeiro de 2021, publicada no doe 34.468 de 22/01/2021.
coNsideraNdo o pedido de redesignação da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar constante no Memo nº 115/2020.
r e s o l v e:
i - redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 21/03/2021, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração
dos fatos no Processo nº 2020/516725 e anexos, composta pelos servido-
res: iraNY do socorro oliveira da silva, matrícula nº 54189539/1;
flávio HeNriqUe leoNardi fraNco matrícula n° 57191242/1 e so-
laNge da costa PedroZa, matrícula nº 57197565/1, juntamente com
os suplentes Myrian Wanessa Moraes souza, matrícula nº 5830370/3, josé
Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, josé álvaro telles
Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gabiNete do secretário de estado de saúde Pública.
belém, 16 de março de 2021.
rômulo rodovalho gomes
secretário de estado de saúde Pública.

Protocolo: 637511
PoRtARiA N.º 410 DE 16 DE MARço DE 2021.
o secretário de estado de saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNsideraNdo o disposto na Portaria Nº 718 de 15 de setembro
de 2020, publicada no d.o.e. n° 34.352 de 22 de setembro de 2020,
prorrogada pela Portaria N.º 978 de 12 de novembro de 2020, publicada
no d.o.e. n° 34.352 de 22 de setembro de 2020; redesignado pela Portaria
110 de 15 janeiro de 2021, publicada no doe 34.468 de 22/01/2021.
coNsideraNdo o pedido de redesignação da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar constante no Memo Nº 116/2021.
r e s o l v e:
i - redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 21/03/2021, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração
dos fatos no Processo nº 2020/276591 e anexos, composta pelos servido-
res: iraNY do socorro oliveira da silva, matrícula nº 54189539/1;
flávio HeNriqUe leoNardi fraNco matrícula n° 57191242/1 e solaN-
ge da costa PedroZa, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os
suplentes Myrian Wanessa Moraes de souza, matrícula nº 5830370/3, josé
Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, josé álvaro telles
Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gabiNete do secretário de estado de saúde Pública.
belém, 16 de Março de 2021.
rômulo rodovalho gomes
secretário de estado de saúde Pública.

Protocolo: 637515
PoRtARiA N.º 411 DE 16 DE MARço DE 2021.
o secretário de estado de saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNsideraNdo o disposto na Portaria Nº 685 de 14 de setembro
de 2020, publicada no d.o.e. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020,
prorrogado pela Portaria N.º 953 de 12 de novembro de 2020, publicada
no d.o.e. n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria
84 de 15 janeiro de 2021, publicada no doe 34.468 de 22/01/2021.
coNsideraNdo o pedido de redesignação da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar constante no Memo nº 102/2021.
r e s o l v e:
i - redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 17/03/2021, o pra-
zo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração dos
fatos no Processo nº 2016/458225, composta pelos servidores: iraNY do
socorro oliveira da silva, matrícula nº 54189539/1; flávio HeNri-
qUe leoNardi fraNco matrícula n° 57191242/1 e solaNge da costa
PedroZa, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os suplentes Myrian
Wanessa Moraes de souza, matrícula nº 5830370/3, josé Henrique cardo-
so de Paula, matrícula nº 57190904/1, josé álvaro telles lins, matrícula
nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o direito ao
contraditório e à ampla defesa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gabiNete do secretário de estado de saúde Pública.
belém, 16 de março de 2021.
rômulo rodovalho gomes
secretário de estado de saúde Pública.

Protocolo: 637517

ADMiSSão DE SERviDoR
.

Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: PaUlo HeNriqUe barros de liMa
cargo do servidor: Médico
Vigência: 17.03.2021/12.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes

Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: gabriella PiNagé soares
cargo do servidor: Médico
Vigência: 12.03.2021/07.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: lUis adaUto liMa de soUZa
cargo do servidor: Médico
Vigência: 15.03.2021/10.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: beNedito PaNtoja sacraMeNto
cargo do servidor: Médico
Vigência: 09.03.2021/04.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: MatHeUs costa freitas
cargo do servidor: Médico
Vigência: 15.03.2021/10.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: NatHaNa de Kassia costa da silva
cargo do servidor: Médico
Vigência: 05.03.2021/07.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: lYdia laigNier scHUeroff lobato
cargo do servidor: eNferMeiro
Vigência: 11.03.2021/06.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: gilleNe rocHa dos saNtos
cargo do servidor: assisteNte social
Vigência: 11.03.2021/06.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: taNia lUcia alves da silva
cargo do servidor: eNferMeiro
Vigência: 15.03.2021/10.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: gabriella silva de MiraNda
cargo do servidor: eNferMeiro
Vigência: 11.03.2021/06.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes
Órgão: SEcREtARiA DE EStADo DE SAúDE PúBLicA
Modalidade de admissão: coNtrato adMiNistrativo teMPorário
Nome do servidor: liZete eliZabetH aNjos rodrigUes
cargo do servidor: eNferMeiro
Vigência: 15.03.2021/10.09.2021.
ato: coNtratação eM caráter eMergeNcial Para eNfreNtaMeN-
to do covid 19, coNforMe coNvocação Pública editada doe Nº
34.448 de 30.12.2020, de acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rôMUlo rodovalHo goMes